АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 декабря  2020 г. № 34
          с. Сухие Гаи

О внесении изменений в постановление

администрации Сухогаевского сельского

поселения Верхнехавского муниципального

района №86 от 29.12.2015г. «Об утверждении
муниципальной программы Сухогаевского
сельского поселения «Энергоэффективность
и развитие энергетики»

(в ред. пост. №25 от 28.05.2019г., №114 от 28.12.2019г)

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 29.12.2015 № 82 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сухогаевского сельского  поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»,
П о с т а н о в л я ю:

.1.1. В муниципальную программу Сухогаевского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики», утвержденную постановлением администрации Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  №86 от 29.12.2015г. (в ред. пост. № 25 от 28.05.2019г.) внести следующие изменения:
1.1. Паспорт  Муниципальной программы Сухогаевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному постановлению.

	1.2. Приложения №№2-6 к   муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в новой редакции, согласно приложениям№№2-6 к данному постановлению.
1.3. В подпрограмме «Повышение энергетической эффективности экономики  Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2015-2022 годы» муниципальной программы Сухогаевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» паспорт Подпрограммы «Повышение энергетической эффективности экономики  Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2015-2022 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению №7 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сухогаевского

сельского поселения                              Т.К. Карагашев
Приложение 1

	ПАСПОРТ
Муниципальная программа Сухогаевского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района "Энергоэффективность и развитие энергетики"" на 2015-2022 годы.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Сухогаевского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Сухогаевского сельского поселения

	Основные разработчики муниципальной программы
	Администрация Сухогаевского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия
	Подпрограмма 1. «Повышение энергетической эффективности экономики  Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2022 годы»
Основное мероприятие 1.1.«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения»
Мероприятие 1.1.1. Расходы бюджета Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

	Цель муниципальной программы
	Улучшение качества жизни населения  за счет перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов
      обеспечение повышения энергоэффективности на территории поселения за счет организации процесса комплексного энергосбережения;

	Задачи муниципальной программы
	проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	энергоемкость валового продукта

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	этапы реализации муниципальной программы не выделяются;
период реализации программы – 2015 – 2022 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) 1
	2015 г                                  72,2тыс.руб.                                  2016 г                                  71,9 тыс.руб
2017 г                                  69,0 тыс.руб.                           2018 г                                  202,3 тыс.руб                           2019 г                                  359,3 тыс.руб                           2020 г                                  67,0 тыс.руб                              2021 г                                  83,0 тыс.руб.                           2022 г                                  25,2 тыс. руб.
Всего:                               949,9 тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Сокращение расходов тепловой и электрической энергии в муниципальных учреждениях;
Экономия электрической энергии в системах наружного освещения;
Повышение заинтересованности в энергосбережении

Приложение 2

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Энергоэффективность и развитие энергетики"" их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
 статистических работ
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА"Энергоэффективность и развитие энергетики"

	Экономия в системе наружного  освещения

	кВт
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

	ПОДПРОГРАММА"Повышение энергетической эффективности экономики Сухогаевского сельского поселенияВерхнехавского муниципального района Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2012 годы"

	Основное мероприятие 1.1 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения"

	Экономия в системе наружного  освещения

	кВт
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

Приложение 3

	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района "Энергоэффективность и развитие энергетики""

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018 (четвертый год реализации)
	2019         (пятый год реализации)
	2020        (шестой год раелизации)
	2021      (седьмой год реализации)
	2022       (восьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	всего
	72,20
	71,90
	69,00
	202,30
	359,30
	67,00
	83,00
	25,20

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Сухогаевского сельского поселения
	72,20
	71,90
	69,00
	202,30
	359,30
	67,00
	83,00
	25,20

	ПОДПРОГРАММА
	Повышение энергетической эффективности экономики Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального рвайона Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2020 годы"
	всего
	72,20
	71,90
	69,00
	202,30
	359,30
	67,00
	83,00
	25,20

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Сухогаевского сельского поселения
	72,20
	71,90
	69,00
	202,30
	359,30
	67,00
	83,00
	25,20

	Основное мероприятие 1.1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения
	всего
	72,20
	71,90
	69,00
	202,30
	359,30
	67,00
	83,00
	25,20

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Сухогаевского сельского поселения
	72,20
	71,90
	69,00
	202,30
	359,30
	67,00
	83,00
	25,20

	Мероприятие 1.1.1
	Расходы бюджета Сухогаевского сельсого поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение(Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего
	72,20
	71,90
	69,00
	202,30
	359,30
	67,00
	83,00
	25,20

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Сухогаевского сельского поселения
	72,20
	71,90
	69,00
	202,30
	359,30
	67,00
	83,00
	25,20

Приложение4

	Оценка применения мер муниципального регулирования 1
в сфере реализации муниципальной программы
______________________________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование меры 2
	Показатель применения меры,
тыс. рублей 3
	Финансовая оценка результата
(тыс. руб.), годы
	Краткое обоснование необходимости применения меры для достижения цели муниципальной программы 4

	20__
(первый год реализации)
	20__
(второй год реализации)
	20__
(третий год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ПОДПРОГРАММА 1

	Основное мероприятие 1.1

	Мероприятие 1.1.1

	…..

	и т. д.

	ПОДПРОГРАММА 2

	Основное мероприятие 2.1

	Мероприятие 2.1.1

	…..

	и т. д.

Приложение 5

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района"Энергоэффективность и развитие энергетики"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018
(четвертый год реализации)
	2019
(пятыйгод реализации)
	2020       (шестой год реализации)
	2021     (седьмой год реализации)
	2022        (восьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	8

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	всего, в том числе:
	72,2
	71,9
	69,0
	202,3
	359,3
	67,0
	83,0
	25,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	72,2
	71,9
	69,0
	202,3
	359,3
	67,0
	83,0
	25,2

	 внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА
	Повышение энергетической эффективности экономики Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2021 годы
	всего, в том числе:
	72,2
	71,9
	69,0
	202,3
	359,3
	67,0
	83,0
	25,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	72,2
	71,9
	69,0
	202,3
	359,3
	67,0
	83,0
	25,2

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1.1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения
	всего, в том числе:
	72,2
	71,9
	69,0
	202,3
	359,3
	67,0
	83,0
	25,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	72,2
	71,9
	69,0
	202,3
	359,3
	67,0
	83,0
	25,2

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	МЕРОПРИЯТИЕ 1.1.1
	Расходы бюджета Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего, в том числе:
	72,2
	71,9
	69,0
	202,3
	359,3
	67,0
	83,0
	25,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	72,2
	71,9
	69,0
	202,3
	359,3
	67,0
	83,0
	25,2

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	План реализации муниципальной программы Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района "Энергоэффективность и развитие энергетики" на 2021 год

	№ п/п
	Статус
	Наименование  подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК
(местный
бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением Совета народных депутатов о местном бюджете, на год

	начала реализации
мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации
мероприятия
в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ПОДПРОГРАММА
	Повышение энергетической ффективности экономики Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского района Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2020 годы
	Администрация Сухогаевского сельского поселения, Комарова С.В., главный бухгалтер администрации Сухогаевского сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	Экономия электрической энергии в системах нуружного освещения
	9140503 30 1 00 00000
	83,0

	2
	Основное мероприятие 1.1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения
	Администрация Сухогаевского сельского поселения, Комарова С.В., главный бухгалтер администрации Сухогаевского сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	Повышение заинтересованности в энергосбережении
	9140503 30 1 01 00000
	83,0

	3
	Мероприятие 1.1.1
	Расходы бюджета Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	Администрация Сухогаевского сельского поселения, Комарова С.В., главный бухгалтер администрации Сухогаевского сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	Обеспечение населения уличным освещением
	9140503 30 1 01 98670200
	83,0

Приложение 7
ПАСПОРТ

подпрограммы «Повышение энергетической эффективности экономики  Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2022 годы».

	Наименование
Подпрограммы

муниципальной программы
	Повышение энергетической эффективности экономики  Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2022 годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
муниципальной программы
	Администрация Сухогаевского сельского поселения,

	Соисполнители подпрограммы
муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
муниципальной программы
	Администрация Сухогаевского сельского поселения

	Основные мероприятия и мероприятия подпрограммы
	Основное мероприятие 1.1.«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения»
Мероприятие 1.1.1. Расходы бюджета Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

	Цели  подпрограммы
муниципальной программы
	Улучшение качества жизни населения  за счет перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов
      обеспечение повышения энергоэффективности на территории поселения за счет организации процесса комплексного энергосбережения;

	Задачи подпрограммы
муниципальной программы
	 проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
муниципальной программы
	Экономия в системе наружного  освещения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
муниципальной программы
	2015 – 2022 годы
 этапы реализации подпрограммы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы  на 2015 – 2022 годы составляет  949,9 тыс. рублей, в том числе

2015 г                                  72,2тыс.руб.

2016 г                                  71,9 тыс.руб

2017 г                                  69,0 тыс.руб.

2018 г                                  202,3 тыс.руб

2019 г                                  359,3 тыс.руб

2020 г                                  67,0 тыс.руб

2021 г                                  83,0 тыс.руб.

2022 г                                  25,2 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
муниципальной программы
	Сокращение расходов тепловой и электрической энергии в муниципальных учреждениях;
Экономия электрической энергии в системах наружного освещения;

Повышение заинтересованности в энергосбережении